
smlouva £. 7323053240/1
U

OM0 W DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo č, 7323053240 uzavřené dne 23, 06. 2023

>/

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské nám. I, 60! 67 Brno
IČ: 44 99 27 85
DIČ: CZ44992785
zastoupené primátorkou JUDr, Markétou Vaňkovou
na základě usnesení Rady města Brna přijatého na R9/079. schůzi konané dne 17. 04. 2024
je podpisem dodatku pověřena Mgr. Kateřina Vorlfčková, vedoucí Odboru kultury MMB
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: ! II158222/0800, variabilní symbol 7323053240

jako objednatel

a

e

Z
DIČ: Z
nar.
čW

a

éllerpent árchjteets s.r.o,
Vysoká 1029 ,
760 01 Zlín
IČO: 05274885
zast, Ing, arch, Jitkou Ressovou, PhD,
a Ing. arch. Hanbu Muršíkovou, jednatelkami
číslo účtu: 7700999(399/5500

jako zhotovitel I a zhotovitel 2
:

i j

Společně dále jen ,'Zhotovitelé1'

l Bodní ustanovení
1. Dne 23. 6. 2023 byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo ě. 23053240

zhotovení sochy Marie Restituty Kafkové v Brně (dílo). Dílo má být osazeno v parku Marie
Rest i tu ty Kafkové v Brně do místa určeného dle projektové dokumentace dodané ÚMČ
Brno sever {městská část), která má park Svěřený.

na



2. Dne 11. 12. 2023 pořádala městská část objednatele o prodloužení termínu osazení díla o 

jeden rok. tj. do 30. 4, 2025, /.důvodu revitalizace parku městskou části, Umístěni sochy 

do místa plněni (v parku) před jeho revitalizací by bylo neúčelné a ňehospodámé (dilo by 

se stalo v krátké době po jeho zpřístupněni veřejnosti součástí staveniště a současně by se 

terén musel opakovaně upravit a při stavebních a terénních pracích v místě plnění by byla 

socha ohrožena poškozením.
3. Důvody jsou objektivního rázu - jde o logistickou kolizi s jinou investiční akcí. Jedná se o 

nepodstatnou změnu závazku, neboť se nemění se celková povaha veřejné zakázky ani 
finanční plněni, změna závazku neumožňuje účast jiných dodavatelů, změna nemohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení a došlo by k ni v každém případě, 
nezávisle na konkrétním vybraném dodavateli.

4. Objednatel si vyhradil v zadávací dokumentaci výhradu změn závazků z důvodu vyšší 
moci. S ohledem na popsaný skutkový stav, je objednatel oprávněn k prodlouženi termínu 

dokončení díla dle odst. 1 až odst. 3 čl XX„ smlouvy o dílo - vyšší moc a skryté překážky 

a též v souladu s § 222 odst. 2, ZZVZ.

Smluvní strany se dohodly v dodatku ke smlouvě na následujícím ujednání:

V Článku II, Předmět díla se stávajiei text odst. 2. nahrazuje textem, jehož znění je 

následující:
1,

Zhotovení informačního nápisu:

Marie Restituta Kafková 
Vytvořeno v roce 2025
ciutoři: akati. soch. Kadím líanke, eUement architects s.r.o.

2. V článku XI11. Doba plněni sc stávajiei text odst. 1. nahrazuje textem, jehož znění je 
následující:

1. Zhotovitelé se zavazují dílo provést podle jednotlivých dílčích etap jeho realizace 
v souladu s harmonogramem (časový, věcný, finanční), jehož specifikace tvoří přílohu č. 

1 smlouvy a který jsou zhotovitelé po vzájemném odsouhlasení s objednatelem v průběhu 

provádění díla povinni aktualizovat tak, aby celé dilo bylo řádnč dokončeno a mohlo být 
předáno objednateli nejpozději do 30. 04. 2025. Jednotlivé etapy díla budou realizovány 

vždy jedním ze zhotovitelů (tj. buď zhotovitelem 1, nebo zhotovitelem 2) tak, jak je blíže 

specifikováno v přít. č. I k této smlouvě, kde je uvedeno, kterým ze zhotovitelů bude 
každá konkrétní etapa provedena.

2. Stávající text Přílohy č. I smlouvy o dílo se nahrazuje textem jehož znění je následující:

ETAPY A FINANCOVÁNÍ:

Ak. soch, Radim Hanke

1. Etapa:
Vytvoření modelu 1:2 (120cm) v sádře
zahrnuje; lešení pro figuru (ocel, dřevu), namodelování v hlíně, sádrová forma 
a sádrový odlitek, jeho následné retuše a případné korektury v sádře.
Konec července 2023 340 000,-Kč



2, Etapa
Vytvořeni realizačního modelu figury 1:1 (240cm)
zahrnuje: naskenování polovičního sádrového modelu 3D scanerem u vytvoření 
modelu 3D frézou pro následné dpmoddování sádrou Uniflot do konečné podoby
sochy.
Konec říjila 2023 480 000,- Kč

3, Etapa
Realizace sochy v bronzu sejmutím forem z realizačního modelu,
zahrnuje: transport modelu do bronzařské dílny Waller-Matéjíček ve Veverských
Knínicích a celý proces vzniku bronzové sochy až po konečnou patinu.
Polovina dubna 2024 980 000,- Kč

4. Etapa
Transport a osazení sochy na sokl cca 2 dny před odhalením/předáním díla objednateli 
konec dubna 2025 200 000,- Kč

ellement architecis s.r.o.

I. Etapa
projekt pro stavební povoleni 
Konec června 2023 120 000,- KČ

2. Etapa
Obstarání vyjádření dotčených orgánu a stavebního povoleni 
říjen 2023 50 000,- Kč

3. Etapa
I lokkunentace pro provedení stavby 
říjen 2023 60 000,- Kč

4. Etapa
Zhotovení podstavce sochy z grafického betonu včetně grafického nápisu, firma Švec 
beton s.r.o. 
říjen- listopad 202.3 ;

5, Etapa
Zhotovení výkopu a základu 

září 2024 - Mezen 2025

250 000,- Kč

!

100 000,- KČ

6. Etapa
instalace podstavce sochy 
Začátek dubna 2025 50 000.- Kč

i7. Etapa 

Autorský dozor 
říjen 2023 — duben 2025 70 000,- Kč

Cena celkem za celé dílo 2 700 000,- Kč 
Ceny jsou uvedeny bez DPH

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.



II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

2. Dodatek nabývá platností dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnósti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona
Č. 340/2015 Sb.ř o zvláStních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).11 Dodatek uveřejní objednatel.

3. Dodatek sc vyhotovuje v Sesli stejnopisech, každý má platnost originálu. Čtyři vyhotovení
obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitelé.

4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanoveni
zákona ě, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů
(zejména § 9 odst. 2 cit. zákona).

Dodatek č, 1 byl schválen na schůzi Rady města Brna ě. na R9/079. schůzi konané dne 17. 04.
2024, bodě. 10.

v, č í iWv Brně dne...?.^.;?.^. dne

z O,
& ----------, <■za objednatele: za zhotovitele 1:

<V)

014
OM

Mgr, Kateřin^ Vorlíěková ;j ...

vedoucí Odboru kultury MMB
1

V dhě.r^r.jI
za zhotovitele 2:i

. í

aUsintnl
úrf.hiinets H.r.u.

Ing. arch. i lana MarSíkova Vysoké t(j2<í
1( fiDlZlfn.CZ
tii.i eBoiiomrm c/
iwrtv cllumci i u

l
7 *

/
n*. oszwew
niČ Č.'T.Í:Vř-,.3^



' 014
Nfflir

O J>y

'"ikáni^Z

; t

i
t

%
r


